Acuerdo de Necesidad y Urgencia N° 2/3 (ME) del 14 de febrero de 2013 y el

Decreto-Acuerdo de Necesidad y Urgencia N° 3/3(ME) del 28 de febrero de 2014,

aprobado en todos sus términos por Ley N° 8.662, de la suma en Valor Residual de

DOLARES ESTADOUNIDENSES SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTIUNO (u$s 79.821.-);

PESOS UN MILLÓN CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA y TRES CON

SESENTA Y CUATRO CENTAVOS ($1.184.543,64) -(cuyo Valor Nominal es de u$s

122.802.- $1.822.381,68), a favor de los beneficiarios del juicio: "Pepe, Miguel

Ángel y otros vs.

[...]

DECRETO 2907 / 2016 DECRETO SINTETIZADO / 2016-09-09

DECRETO N° 2.907/3 (SH), del 09/09/2016. Expte. N° 521/170-DJ-2016. ---

Autorízase a la Unidad de Control Previsional de Tucumán a fijar la Asignación

Mensual y Personal (Cod. 040-556) en la suma de PESOS VEINTIUN MIL TRESCIENTOS

DIECIOCHO CON TRES CENTAVOS ($21.318,03.-) a favor del actor del juicio

Salvatierra, José Lucas Vs. Provincia de Tucumán s/Contencioso Administrativo 

Expte. N° 307/14, jubilado transferido a la Nación, según lo determinado por

Sentencia N° 178 del 18 de abril de 2016, de la Exma. Cámara Contencioso

[...]

--- Extráese de la Jurisdicción 50 - SAF

OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO, Programa 93 - Erogaciones Varias,

Finalidad/Función 199, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad/Obra 03 - Créditos

Adicionales, Partida Subparcial 111 - Retribución del Cargo, la suma de PESOS

QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES ($550.000.000.-), Financiamiento 10 Recursos Tesoro

General de la Provincia. E Increméntase en: Jurisdicción 01 - PODER LEGISLATIVO,

Programa 11 - U.O. N° 005 HONORABLE LEGISLATURA, Finalidad/Función 110,

Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad/Obra 01 - U.O. N° 005 HONORABLE

LEGISLATURA, Partida Principal 100 - Gastos en Personal, Partida Subparcial 111 -

Retribución del cargo, la suma de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES

($550.000.000.-), Financiamiento 10 Recursos Tesoro General de la Provincia, TODO

ELLO DEL PRESUPUESTO GENERAL 2015.

Aviso número 56060

LEY 8931 / 2016 LEY Nº 8.931 / 2016-10-06

Ley N° 8.931

La Legislatura de la Provincia de Tucumán, sanciona con fuerza de

[...]

Artículo 1°.- Declárase la "Emergencia en Seguridad Pública" en la totalidad del

territorio provincial, con el objeto de revertir la situación de peligro

colectivo creada por el delito complejo, el crimen organizado, y el avance de los

delitos contra la propiedad, que afectan a nuestra Provincia, por el término de

Trescientos Sesenta y Cinco (365) días corridos a partir de la publicación de la

presente Ley, la que podrá ser prorrogada fundadamente por igual término.

Se entiende, a los efectos de la presente Ley, como "delito complejo" y "crimen

organizado", los delitos enumerados, en el Artículo 1° del Decreto Nacional N°

[...]

deberán revestir carácter voluntario para el personal transferido o convocado, y

la prestación de servicios del personal jubilado o en situación de retiro, deberá

ser acordemente remunerada.

Art. 3°.- Declárase la "Emergencia en Política Carcelaria", en la totalidad del

territorio provincial, por el término de Trescientos Sesenta y Cinco (365) días

corridos a partir de la publicación de la presente Ley, la que podrá ser

prorrogada fundadamente por igual término para posibilitar el logro de los

siguientes objetivos fundamentales:

1. Adecuar, mejorar o ampliar la infraestructura edilicia en materia de servicio

[...]

(Ley 5121), practicándose el mismo exclusivamente sobre el monto del

capital reclamado desde la fecha de emisión del cargo tributario, hasta su

efectivo pago. Costas a los ejecutados vencidos.- Segundo: Regular al letrado

Maximiliano Stein la suma de pesos ocho mil cuatro con un ctvs  ($8004,01-) en

concepto de honorarios por las labores profesionales cumplidas en la primera

etapa de este juicio.- Tercero: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad

Social de Abogados y Procuradores a los efectos de la Ley 6.059.- - Hágase

Saber.- - Fdo: